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Podczas swojej wizyty w naszym województwie, która miała miejsce 5 marca, 
Prezydent RP Andrzej Duda odwiedził spółkę Solbet, gdzie spotkał się z kierowni-
ctwem firmy i przedstawicielami pracowników. (Fot. Jakub Szymczuk/KPRP. Zdjęcie 
pochodzi z oficjalnego serwisu fotograficznego Kancelarii Prezydenta RP, zaczerpnięte 
z www.prezydent.pl).

Bursztynowe
słowiki

Kolekcja pamiątek przekazanych 
soleckiej bibliotece przez Irenę Santor 
niedawno znów się powiększyła. Tym 
razem do Solca trafiły eksponaty 
przechowywane w Instytucie Teatralnym 
im. Zbigniewa Raszewskiego w War-
szawie. Są to między innymi dwa 
Bursztynowe Słowiki – nagrody sopoc-
kiego festiwalu muzycznego, kolekcja 
karykatur, część kolekcji zegarów, 
statuetki, dyplomy, nagrody, złota płyta 

Zamknięte szkoły i przedszkola,
odwołane imprezy

Dokończenie na str. 6

Dokończenie na str. 5

To nie są jedyne utrudnienia, z którymi 
musimy się mierzyć w związku z ogłosze-
niem w Polsce stanu epidemicznego. Urząd, 
Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej, Zakład Gospodarki Komu-
nalnej wprowadziły ograniczenia bezpośr-
edniej obsługi interesantów. ZGK zamknął 
do odwołania punkt selektywnej zbiórki 
odpadów (PSZOK) i punkt obsługi klienta. 
Jedynie w wyjątkowych sytuacjach, 
wymagających osobistego stawienia się 
w urzędzie, będzie to możliwe po uprze-
dnim umówieniu się telefonicznym.

Kolejne ograniczenia to zamknięte do 
25 marca instytucje kultury – Soleckie 
Centrum Kultury, biblioteka, muzeum. Nie 
odbywają się również zaplanowane 
wcześniej zajęcia, imprezy artystyczne, 

rozrywkowe i sportowe, PKS zawiesił 
sobotnie i niedzielne kursy. Burmistrz 
zarządziła także zamknięcie Ośrodka Sportu 
i Rekreacji, w tym basenu, zamknięcie 
targowiska. Swoją pracę dostosowują także 
przychodnie zdrowia Solmed (ul. Powstań-
ców 7a) i Przychodnia Rodzinna (ul. 
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Dyżury aptek

Do 22 marca
„Pod Lwem” (ul. Leśna 2)

23 - 29 marca
„Leśna” (Leśna 19)

30 marca - 5 kwietnia
„W Przychodni” (ul. Powstańców 7a)

   

NOCNA i ŚWIĄTECZNA 
OPIEKA MEDYCZNA

 od poniedziałku do piątku w godz. 
18.00 do 8.00 dnia następnego oraz

 w dni świąteczne od 8.00 do 8.00 dnia 
następnego w następujących 
placówkach w Bydgoszczy:

Wielospecjalistyczny Szpital Miejski 
im. dr. E. Warmińskiego SPZOZ, 
ul. Szpitalna 19 (dorośli i dzieci); 

Wojewódzki Szpital Obserwacyjno-
Zakaźny im. Tadeusza Browicza, ul. 

Kurpińskiego 5 (dorośli i dzieci); 

Fundacja "ZDROWIE DLA CIE-
BIE", ul. Witkiewicza 1 (dorośli 

i dzieci);

Wojewódzki Szpital Dziecięcy 
im. J. Brudzińskiego,

ul. Chodkiewicza 44 - budynek A - 
wyłącznie dzieci i młodzież do 18 lat;

Fundacja ZDROWIE DLA CIEBIE, 
ul. Królowej Jadwigi 16 – wyłącznie 

dorośli.

TEL. 52 566 66 65

Kole jnym matematykiem,  k tórego 
prezentujemy w ramach projektu „Cudze 
chwalicie…”, realizowanego przez naszą 
bibliotekę, a dofinansowanego przez Fundację 
mBanku jest Stanisław Mazur. Za jego sprawą 
jedna z gęsi na stałe wkroczyła w świat 
matematyki.

Zanim Stanisław Mazur został sławnym 
matematykiem musiał skończyć studia. Jak 
wspomina Hugo Steinhaus, Stanisław Mazur 
jawił się jako niezbyt pilny student. Często 
szukał wymówek dla swoich nieobecności czy 
braku pracy domowej. W ogóle jego prace 
domowe obrosły wręcz legendami. Jednego 
razu zarzekał się, że znalazł rozwiązanie 
trudnego problemu matematycznego. Prosząc-
ego o dowód profesora zwodził tak długo, aż 
w końcu przyznał się, że rozwiązania nie ma. 
Dopiero po kilku latach od tamtego wydarzenia 
faktycznie rozwiązał owo zadanie. 

Innym razem rozwiązywał zadanie na 
starym, pożółkłym papierze. Dodatkowo pisał 
rozcieńczonym atramentem. W efekcie jego 
zapis był ledwie czytelny. Po kilku dniach 
matematyczne symbole i działania całkowicie 
zanikły (wyblakły). 

Jako jeden z uczestników spotkań 
w kawiarni Szkockiej we Lwowie Stanisław 
Mazur tworzył historię lwowskiej szkoły 
matematycznej. Wielokrotnie, wspólnie 
z  innymi matematykami,  rozwiązywał 
najdziwniejsze zadania. 

Do historii przeszedł jeden z problematów 
(bo tak w środowisku matematyków nazywano 
nierozwiązane problemy matematyczne), który 

Stanisław Mazur wpisał do Księgi Szkockiej 
pod numerem 153. 

Zadanie to była tak trudne, że dopiero 
w 1972 r. szwedzki matematyk Per Enflo zdołał 
je rozwiązać. Podobnie, jak za inne problemy 
z Księgi Szkockiej na naukowca czekała 
nagroda. Ceremonię jej wręczenia relacjono-
wała telewizja. Ową nagrodą była bowiem żywa 
gęś. 

Stanisław Mazur nie dbał specjalnie 
o publikowanie swoich prac. Podobnie jak 
Stefanowi Banachowi największą radość 
sprawiały mu rozważania na temat matematy-
cznych problemów. Z resztą był uważany za 
jednego z najwierniejszych kompanów Banacha 
w spotkaniach w Kawiarni Szkockiej. 

Brak pośpiechu w publikowaniu prac przez 
Stanisława Mazura był niezrozumiały dla 
innych matematyków. W każdej chwili ktoś 
inny mógł wpaść na rozwiązanie jakiegoś 
problemu. W środowisku lwowskich matematy-
ków krążyła anegdota o artykule schowanym do 
szuflady. Na pytanie współautora o Andrzeja 
Turowicza o opieszałość w publikowaniu ich 
działa odpowiedział: “Może przyjdzie nam do 
głowy jakiś lepszy pomysł.” 

Wszystkie te “przeciwności” nie przeszko-
dziły Stanisławowi Mazurowi w zostaniu 
wybitnym matematykiem. 

Wszystkich zainteresowanych życiem 
Stanisława Mazura i innych polskich matematy-
ków zachęcamy do przeczytania książki 
Mariusza Urbanka pt. Genialni. Lwowska 
szkoła matematyczna, która dostępna jest 
w naszej bibliotece.

W odpowiedzi na zaistniałą sytuację, ale także na apel 
Ministra Edukacji Narodowej, a przy tym chcąc zachęcić 
dzieci do przebywania w domu i naukę, w ramach 
ogólnopolskiej akcji edukacyjnej "Dzieci uczą rodziców" 
Centrum Rozwoju Lokalnego przygotowało serię 
materiałów dydaktycznych do wspólnej domowej nauki 
rodziców i dzieci. W każdą środę i każdy piątek na stronie 
internetowej www.crl.org.pl będą ukazywać się 
materiały do pobrania całkowicie za darmo. Zamiesz-
czane lekcje będą obejmować tematykę zdrowego 
bezpieczeństwa, zdrowego trybu życia, promocji sportu, 
ekologii czy historii. Zakres tematyczny i liczba lekcji 
będzie zależna od rozwoju sytuacji i ewentualnej decyzji 
co do wydłużenia okresu zamknięcia przedszkoli i szkół 
podstawowych. Od 16 marca ruszyła Kujawsko-
Pomorska e-Szkoła. Na początek lekcje dla maturzystów, 
a także zajęcia dla ósmoklasistów. Transmisja online na 
www.kujawsko-pomorskie.pl i edupolis.pl.

Lekcje
w domu

Najsłynniejsza gęś
w świecie matematyki



Przedstawiciele męskiej części rady miejskiej Bartłomiej Czaki i Tomasz Pacek 
obdarowywali kwiatkiem i składali życzenia paniom z okazji ich święta.

Szesnastą sesję rady miejskiej 
zaplanowano na 20 marca z następu-
jącym porządkiem obrad:

FPodjęcie uchwały w sprawie zmiany 
budżetu Gminy Solec Kujawski na 2020 
rok.

FPodjęcie uchwały w sprawie zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Kujawski na lata 2020 – 2026.

FSprawozdanie z dokonywanych 
umorzeń wierzytelności  jednostek 
budżetowych oraz ulg udzielonych 
w trybie Uchwały Rady Miejskiej z dnia 28 
sierpnia 2014 r. Nr XLIII/380/14 za okres 
od 1 stycznia do 31 grudnia 2019 roku.

FPodjęc ie  uchwały  w sprawie 
funduszu sołeckiego na 2021 rok.

FPodjęc ie  uchwały  w sprawie 
określenia zasad udzielania dotacji celowej 
na finansowanie ograniczenia niskiej 
emisji poprzez wymianę źródeł ciepła 
zasilanych paliwami stałymi w budynkach 
i lokalach mieszkalnych na terenie Gminy 
Solec Kujawski.

FPodjęcie uchwały w sprawie zmiany 
uchwały w sprawie wyboru metody 
ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki opłaty.

FPodjęc ie  uchwały  w sprawie 
uzgodnienia przeprowadzenia prac 
wykonywanych na potrzeby ochrony 
przyrody, na terenach użytków  ekologi-
cznych w Przyłubiu,  gmina Solec  
Kujawski.

FPodjęcie uchwały w sprawie 

Fprzystąpienia do sporządzenia 
miejsco-wego planu zagospodarowania 
przestrzennego terenu „Otorowo II” 
położonego w obrębie ewidencyjnym 
Otorowo, gmina Solec Kujawski.

FPodjęc ie  uchwały  w sprawie 
wyrażenia zgody na ustanowienie nie-
odpłatnej służebności gruntowej.

FPodjęc ie  uchwały  w sprawie 
wyrażenia zgody na odstąpienie od 
przetargowego trybu zawarcia umowy 
dzierżawy nieruchomości gruntowej 
położonej przy ul. Unii Europejskiej 
w Solcu Kujawskim.

FPodjęc ie  uchwały  w sprawie 
wyrażenia zgody na odstąpienie od 
przetargowego trybu zawarcia umowy 
najmu nieruchomości gruntowej położonej 
przy ul. Toruńskiej w Solcu Kujawskim.

FPodjęc ie  uchwały  w sprawie 
określenia regulaminu otwartego konkursu 
ofert na realizację zadania publicznego 
z zakresu wychowania przedszkolnego 
oraz kryteriów wyboru ofert.

FPodjęc ie  uchwały  w sprawie 
ustalenia trybu udzielania i rozliczania 
dotacj i  dla placówek wychowania 
przedszkolnego i szkół dla których Gmina 
S o l e c  K u j a w s k i  j e s t  o r g a n e m         
rejestrującym.

FPodjęc ie  uchwały  w sprawie 
określenia wysokości opłaty za korzystanie 
z wychowania przedszkolnego.

FPodjęcie uchwały w sprawie zmiany 
uchwały w sprawie szczegółowych 
warunków przyznawania i odpłatności za 
usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze z wyłączeniem specjalisty-
cznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków przejściowego 
lub całkowitego zwolnienia od opłaty, jak 

Frównież trybu ich pobierania.
FPodjęcie uchwały w sprawie 

zmiany Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholo-
wych dla Gminy Solec Kujawski na rok 
2020.

FPodjęcie uchwały w sprawie 
zmiany Gminnego Programu Przeciw-
działania Narkomanii dla Gminy Solec 
Kujawski na rok 2020.

FSprawozdanie z działalności 
Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej za 2019 rok.

FSprawozdanie z realizacji Gmin-
nego Programu Profilaktyki, Rozwiązy-
wania Problemów Alkoholowych dla 
Miasta i Gminy Solec Kujawski na rok 
2019.

FSprawozdanie z realizacji Gmin-
nego Programu Przeciwdziałania 
Narkomanii dla Miasta i Gminy Solec 
Kujawski na rok 2019.

FSprawozdanie z realizacji Gmin-
nego Programu Wspierania Rodziny dla 
Miasta i Gminy Solec Kujawski na lata 
2017 – 2029 za rok 2019.

FSprawozdanie z realizacji Gmin-
nego Programu Opieki nad Zabytkami 
w Gminie Solec Kujawski w latach 2018-
2019.

FSprawozdanie  merytoryczne 
z działalności Soleckiego Centrum 
Kultury za rok 2019.

FSprawozdanie z działalności 
Biblioteki Publicznej w Solcu Kujaw-
skim w 2019 roku.

FPrzyjęcie planów pracy komisji 
stałych Rady Miejskiej na 2020 rok.

FPrzeds tawien ie  sp rawozdań 
z działalności komisji stałych Rady 
Miejskiej za 2019 rok.

FWolne głosy i wnioski.

Ponieważ w urzędzie, zgodnie 
z wytycznymi rządu i służb sanitarnych 
dotyczącymi ochrony przed rozprzes-
trzenianiem s ię  koronawirusa , 
wprowadzono ograniczenia w obsłudze 
interesantów, prosimy, aby zaintere-
sowani przebiegiem sesji śledzili ją 
online. Link znajduje się na: www. 
solec-kujawski.pl w zakładce e- sesja.

„Tracić siebie dla drugich
to jest właśnie odnajdywanie siebie”
    (Maria Dąbrowska)

Dyrekcji, Pracownikom Miejsko – 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
za rozlewanie jasności na ciemnych 
drogach życia, za wszelkie przysługi dla 
zagubio-nych, chorych, biednych

składa wdzięczny 
Józef Kaczan

Podziękowanie

XVI SESJA RM

Porządek
obrad
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ROZMOWA Z ELŻBIETĄ WYSOCKĄ, PREZESEM STOWARZYSZENIA 
ROZWOJU SOLCA KUJAWSKIEGO O STYPENDIACH PRZYZNAWANYCH 
PRZEZ STOWARZYSZENIE.

-  O d  k i e d y  S R S K  p r z y z n a j e     
stypendia?

- Stypendia przyznajemy od 2006 r. Od 
2005 r. posiadamy status organizacji 
pożytku publicznego uprawniający nas do 
gromadzenia wpłat 1% od podatku 
dochodowego od osób fizycznych. Środki 
te przeznaczamy w całości na Stypendia 
Rozwojowe dla dzieci i młodzieży 
zamieszkującej nasze miasto i gminę.

-  Jakie środki stowarzyszenie 
spożytkowało na ten cel i ilu młodych 
mieszkańców otrzymało stypendia?

- Przyznaliśmy 97 stypendiów na kwotę 
180 820 zł w tym dla naszych mieszkańców 

przyznaliśmy 37 stypendiów. W 2016, 
2017 i 2018 r. przyznawaliśmy stypendia 
dla „Mistrzów matematyki” - uczniów 
szkół ponadgimnazjalnych z powiatu 
bydgoskiego ziemskiego, którzy mieli 
osiągnięcia matematyczne. W tych 
konkursach zgłosiło nam się łącznie 226 
uczniów, a przyznaliśmy 60 stypendiów, w 
tym 12 dla uczniów ze szkół soleckich. Od 
2006 r. na stypendia pozyskaliśmy 144.000 
zł w ramach konkursów tj. ok. 80% całej 
kwoty przeznaczonej na stypendia.

- Jakie są wielkości stypendiów 
indywidualnych?

- Stypendia Rozwojowe przyznawane 

i finansowane ze środków stowarzyszenia 
to kwoty: 200 zł dla dzieci i młodzieży oraz 
300 zł dla studentów. Stypendia finansowa-
ne z innych źródeł, to najczęściej kwota 200 
zł miesięcznie na okres roku szkolnego.

- Kto może się o nie ubiegać?
- Stypendia Rozwojowe, to autorski 

projekt stowarzyszenia, który realizujemy 
od 2006 r. Konkurs ogłaszamy raz w roku, 
najczęściej w czerwcu. Zapraszamy dzieci 
i młodzież, którzy mieszkają na terenie 
miasta i gminy Solec Kujawski, którzy 
ukończyli przynajmniej pierwszy rok 
szkolny lub akademicki, uzyskali średnią 
co najmniej 4,75/4,5 i posiadają udokume-
ntowane osiągnięcia. Ogłaszamy też 
konkursy dla szczególnie zdolnej młodzie-
ży w danej dziedzinie naukowej lub 
artystycznej. Poza tym stowarzyszenie od 
2017 r. objęło mecenatem ucznia soleckiej 
Szkoły Muzycznej. W latach 2016 – 2018 
współpracowaliśmy z Fundacją mBanku, 
od której w ramach konkursu otrzymaliśmy 
środki finansowe na stypendia. W latach 
2006, 2013, 2015 otrzymaliśmy wsparcie 
również od innych fundacji co bardzo 
zasiliło nasz budżet stypendialny.

- Jakie są zasady przyznawania 
stypendiów?

- Zasady przyznawania stypendiów są 
różne w zależności od konkursu i zawsze 
ogłaszane są na Zasady przyznawania 
stypendiów są różne w zależności od 
konkursu i zawsze ogłaszane są na 
www.srsk.org.pl oraz np. w Soleckich 
Wiadomościach z Ratusza. Do każdego 
konkursu opracowujemy regulamin, 
w którym określone są warunki, jakie 
powinna spełniać osoba ubiegająca się 
o stypendium. Po skończonym naborze 
pracuje komisja stypendialna, która 
weryfikuje wnioski pod względem 
formalnym, a następnie wyłania osoby, 
którym przyznaje stypendia. Do prac 
w komisji zapraszamy: przedstawicieli 
uczelni z województwa kujawsko-
pomorskiego, przedstawicieli Komisji 
Edukacji, Kultury i Sportu Rady Miejskiej 
Solca Kujawskiego, przedstawicieli 
pracodawców z terenu Solca Kujawskiego, 
przedstawicieli szkół oraz przedstawicieli 
stypendystów z poprzednich edycji 
konkursów. Stypendia przyznawane są 
uczniom i studentom, którzy w najlepszy 
sposób spełniają wymagania konkursu. 
Korzystając z okazji serdecznie zapra-
szamy do wsparcia naszego – lokalnego 
FUNDUSZU STYPENDIALNEGO! 
Numer konta dla darowizn 53 1240 3507 
1111 0000 3057 8614 lub 54 1240 3507 
1111 0000 0486 4250 – dla odpisu 1%.

Rozmawiał Zbigniew Stefański

Stowarzyszenie
funduje stypendia

� Od� 16�marca� 2020r.,� w� związku� z� ogłoszonym� przez� rząd�
stanem�zagrożenia�epidemicznego�kraju,�wprowadzone�zostały�
nowe�zasady�opieki�zdrowotnej.�Mają�one�służyć�ograniczeniu�
rozprzestrzeniania�się�koronawirusa�(SARS-CoV2).

rWejście�do�PRZYCHODNI�RODZINNEJ�(ul.�Piastów�1)�tylko�
po� wcześniejszym,� telefonicznym� lub�mailowym,� uzgodnieniu�
terminu.

tel.�52�387�9255
tel.�699�829�219
mail:�nzoz.rodzina.solec@gmail.com
rPodstawą�kontaktów�są�porady�teleinformatyczne.
rZamawianie� leków,� skierowań,� zaświadczeń� odbywa� się�

wyłącznie�telefonicznie.
rOsobiste� porady,� po� wcześniejszym� telefonicznym�

uzgodnieniu�godziny,�dotyczą�wyłącznie�spraw�pilnych,�opieki�
nad� noworodkiem,� niemowlęciem,�małym�dzieckiem� i� kobietą�
ciężarną.

rZawieszamy � p lanowaną � d iagnos tykę � (badan ia�
laboratoryjne,� EKG,� USG,� RTG� itp.).� Bez� ograniczeń� jest�
wykonywana�diagnostyka�w�sprawach�pilnych.

rNie�realizujemy�bilansów�zdrowia.
rWykonywane � są � j edyn ie � wybrane � szczep i en ia�

profilaktyczne.
rOgraniczamy� wizyty� domowe� pielęgniarek,� położnej�

i lekarzy�jedynie�do�osób�z�bezpośrednim�zagrożeniem�zdrowia�
i życia.

rRecepty,�zwolnienia�z�pracy,�opiekę�nad�chorymi�dziećmi,�
skierowania,�zaświadczenia�wystawiamy�bez�Państwa�obecności�
na�podstawie�porady�telefonicznej.

DLA� WASZEGO� BEZPIECZEŃSTWA� PROSIMY�
PRZESTRZEGAĆ� WSZYSTKICH� NASZYCH� ZALECEŃ,�
ZALECEŃ� GIS,� MZ� I� NFZ� ORAZ� SŁUŻB� PAŃSTWA�
I SAMORZĄDU

W ostatnią niedzielę marca tj. 
w nocy z 28 na 29 marca przecho-
dzimy z czasu zimowego na letni 
i  p r z e s t a w i a m y  w s k a z ó w k i 
zegarów z 2.00 na 3.00. Pośpimy 
więc krócej.
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W poprzednim numerze informowa-
liśmy o wydaniu przez Regionalną Dyrekcję 
Ochrony Środowiska w Bydgoszczy decyzji 
środowiskowej dotyczącej przebiegu 
planowanej drogi ekspresowej S10 między 
Bydgoszczą i Toruniem. Oprotestowali ją 
ekolodzy. Pierwszym działaniem było 
wystosowanie petycji do Generalnej 
Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, czyli 
inwestora. W ślad za tym złożyli formalne 
odwołanie od decyzji RDOŚ. Jednym 
z argumentów za zmianą przebiegu trasy 
było to, że w zaproponowanym kształcie 
przetnie ona tereny cenne przyrodniczo. 
Chodzi o źródliska w Rudach, gdzie od 2012 
r. prowadzi ścieżka edukacyjna „Ku 
źródliskom”. O swoich obawach związa-
nych z takim, a nie innym przebiegiem S10 
mówili także rolnicy, hodowcy i przedsię-
biorcy, mający swoje gospodarstwa, stawy 
hodowlane i firmy w tamtym rejonie. 
Sygnalizują, iż inwestycja zaburzy gospo-
darkę wodną tego terenu, co w sytuacji coraz 
częściej występujących okresów suszy 
wpłynie negatywnie na całe środowisko. 

W mediach szeroko o walorach źródlisk 
mówił nadleśniczy soleckiego nadleśnictwa 
Jakub Siedlecki. Za ochroną tej części 
Puszczy Bydgoskiej optują także były radny, 
a obecnie prezes soleckiej Unii Mateusz 
Czyżewski oraz Tomasz Głowski, za-
angażowany w pracę fundacji  JeKo 
zajmującej się opieką nad jeżami i kotami. 
Odwołanie złożył także Zakład Gospodarki 
Komunalnej, który zwrócił uwagę, że trasa 
według zaproponowanego przebiegu 

przetnie strefę ochronną ujęcia wody 
w Rudach. Nikt nie neguje konieczności 
budowy drogi ekspresowej w wariancie 
przez las. Chodzi jedynie o skorygowanie 
jej przebiegu w taki sposób, aby ominęła 
tereny wodonośne i cenne przyrodniczo. 
Podobne zdanie prezentuje też gmina, która 
w konsultacjach przebiegu trasy zapropon-
owała poprowadzenie jej jeszcze bardziej 
na południe, co ominęłoby sporne tereny. 
Jak podkreśla burmistrz Teresa Substyk, 
budowa drogi ekspresowej jest ważna 
z dwóch powodów. Po pierwsze, przema-
wiają za tym względy bezpieczeństwa 
korzystających z tej drogi. Po drugie, 
odcinek bydgosko – toruński S10 jest 
ważnym elementem sieci europejskich 
korytarzy transportowych.

Odwołanie
od decyzji środowiskowej

!UWAGA!
Szanowni mieszkańcy Solca Kujawskiego!

Wszystkie osoby starsze, osoby samotne i niepełnosprawne, które 
będą wymagać niezbędnego wsparcia do funkcjonowania mogą 
zgłosić się do pracownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Solcu Kujawskim w celu uzyskania pomocy pod nr 
telefonu: 668 379 099

Ponadto informujemy, iż od 16 marca 2020 roku do odwołania 
w godzinach 11.00 – 13.00 mają Państwo możliwość skorzystania ze 
specjalistycznego poradnictwa psychologicznego w formie rozmowy 

telefonicznej pod nr telefonu: 500 867 123

mmm
Z uwagi na szczególną sytuację spowodowaną COVID-19 informu-
jemy, że w celu zapobieżenia rozprzestrzeniania się wirusa, bezpo-
średnie przyjmowanie interesantów w Miejsko-Gminnym Ośrodku 

Pomocy Społecznej w Solcu Kujawskim zostaje wstrzymane do 
odwołania.

Wszystkie sprawy związane ze świadczeniami pomocy społecznej, 
świadczeniami rodzinnymi, świadczeniami z funduszu alimentacyj-
nego oraz świadczeniem wychowawczym będą załatwiane w formie 

elektronicznej oraz poprzez rozmowy telefoniczne.
Adres e-mail ośrodka: mgops@opssoleckujawski.pl

Sekretariat: 52 387 87 02
Kierownik sekcji usług opiekuńczych: 52 387 87 16

Kierownik sekcji świadczeń rodzinnych i spraw alimentacyjnych 
oraz świadczeń wychowawczych: 52 387 86 80; 

adres e-mail: świadczenia.rodzinne@opssoleckujawski.pl

Piastów 1). Zmiany dotyczą również udziału 
wiernych we mszach. Słowem, tam gdzie 
można wszyscy staramy się ograniczyć 
możliwość kontaktu z innymi, aby utrudnić 

rozprzestrzenianie się koronawirusa. 
Zamknięcie barów, restauracji, części 
sklepów w galeriach handlowych jest 
także odzwierciedleniem sytuacji. Zatem 
bardzo ważne jest, byśmy dostosowali się 
do wprowadzonych ograniczeń, zmienili 
swoje przyzwyczajenia w imię nadrzę-
dnego celu, którym jest walka z epidemią.

Pamiętajmy, że jeśli byliśmy w regionie 
występowania koronawirusa lub mieliśmy 
kontakt z taką osobą i wystąpiły u nas 
objawy takie jak wysoka gorączka, kaszel, 
duszności nie idźmy do przychodni. 
Zadzwońmy i uzgodnijmy czy wizyta jest 
konieczna. Przez telefon otrzymamy 
informację o dalszym toku postępowania. 
Stosujmy się do tych zaleceń, również do 
tych publikowanych we wszystkich 
mediach.

- Wiem, że dla nas wszystkich jest to 
trudny czas, jednak musimy sobie z tym 
poradzić. Dziękuję wszystkim za cierpli-
wość i stosowanie się do zaleceń sanitarno-
-epidemiologicznych. Wśród nas jest wiele 
osób starszych, które powinny unikać 
kontaktu z innymi, gdyż grupa ta jest 
szczególnie narażona na skutki zakażenia 
koronawirusem. Jeśli ktoś potrzebuje 
pomocy, może się o nią zwrócić do ośrodka 
pomocy społecznej. Zrobienie zakupów 
spożywczych, czy w aptece zadeklarowali 
członkowie stowarzyszenia Bizon, 
z  którymi można kontaktować s ię 
telefonicznie. To bardzo szlachetne 
działanie, za co serdecznie dziękuję - 
podkreśla burmistrz Teresa Substyk .

Taki jest stan naszej wiedzy na dziś. 
Kiedy zamykaliśmy wydanie, pojawiły się 
już informacje o zdiagnozowaniu 
pierwszych osób zakażonych koronawi-
rusem w naszym województwie. Ponieważ 
sytuacja cały czas się zmienia prosimy 
o śledzenie urzędowych stron interneto-
wych oraz profilu na fb. Tam są informacje 
na bieżąco aktualizowane. Czynny jest też 
całodobowy numer informacyjny 
Narodowego Funduszu Zdrowia – 800 
190 590.

Dokończenie ze str. 1

Zamknięte szkoły i przedszkola,
odwołane imprezy



Podczas XVII edycji Wojewódzkiego Konkursu Recytatorskiego Poezji Regio-
nalnej w Bydgoszczy, organizowanej przez Liceum nr 5 w Bydgoszczy - nasze miasto 
godnie reprezentowali uczniowie z kl. VIII a - Oleg Hlebionek, Wiktor Kordus 
i Kamil Zając ze Szkoły Podstawowej nr 1. Kamil Zając został laureatem - otrzymał 
wyróżnienie. Chłopcy prezentowali utwory kujawskich poetów: Franciszka Beciń-
skiego, Jana Kasprowicza i Małgorzaty Pietrzak. Finalistom i ich rodzicom serde-
cznie gratulujemy. Recytatorów przygotowała Grażyna Rochna-Woźniak - nauczy-
ciel bibliotekarz.

z 1971 r., dyplom potwierdzający przy-
znanie doktoratu honoris causa Akademii 
Muzycznej w Łodzi, czy wreszcie order 
uśmiechu, który artystka otrzymała w 2009 
r. Dary ofiarowane przez tę znakomitą 
piosenkarkę są katalogowane i wkrótce 
będą wyeksponowane w Saloniku Ireny 
Santor,  znajdującym się w naszej   
bibliotece.

Dokończenie ze str. 1

Bursztynowe
słowiki

Pani Katarzynie Szewczyk – 
Jarzębowskiej serdeczne wyrazy 

współczucia z powodu śmierci

MAMY

przekazują
DYREKCJA i PRACOWNICY 

Zespołu Szkół Ogólno-kształcących 
i Zawodowych w Solcu Kujawskim

Szanowni Państwo,
w związku z podjęciem zdecydowanych kroków mających 

na celu zatrzymanie szerzenia się koronawirusa SARS-COV-
2 i związaną z tym decyzją Ministerstwa Kultury i Dziedzi-
ctwa Narodowego o czasowym zamknięciu od 12 marca 
2020 roku kin na terenie Polski informujemy, że kino 
Kultura, biorąc pod uwagę dobro ogólne, od 12 do 25 marca 
2020 roku wstrzymuje projekcje filmowe.

Zwrot należności za zakupione bilety online na projekcje, 
które nie odbędą się, nastąpi automatycznie na konto, 
z którego dokonano zakupu biletów.

Obserwujemy sytuację i na bieżąco będziemy infor-
mować Państwa o projekcjach na naszej stronie interneto-
wej oraz profilu facebookowym.

Dziękujemy za zrozumienie i przepraszamy za niedo-
godności.

mmm
Orientacyjna data spektaklu „KOBIETA IDEALNA” to 

21 maja 2020 r.

Regina Osińska
DYREKTOR SCK

Misterium
nie będzie

„Z przykrością informujemy, że 
misterium w tym roku zostaje odwołane” 
czytamy na facebookowym profilu 
wydarzenia. Organizatorzy informują też, 
że sztuka była prawie gotowa i żałują, że 
nie będzie jej można w tym roku zobaczyć. 
Obiecują jednak, że zrekompensują tę 
stratę w przyszłym roku.

Soleckie Centrum Kultury
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Sport i rekreacja

W związku z pojawiającymi się 
sygnałami o wizytach i telefonach 
rzekomych pracowników ośrodka pomocy 
społecznej w domach osób starszych, 
samotnych apelujemy o szczególną 
rozwagę.

W celu uniknięcia oszustwa, apelujemy 
szczególnie do osób mieszkających 
samodzielnie o zachowanie szczególnej 
ostrożności w stosunku do osób podając-
ych się za pracowników pomocy społecz-
nej. 

Obecnie pracownicy socjalni nie 
wychodzą w teren (tylko w sytuacjach 
nadzwyczajnych).  Opiekunki osób 
starszych przychodzą na wyznaczoną 
godzinę i są znane podopiecznym. 

W celu potwierdzenia, czy nieznajomy, 
pukający do naszych drzwi jest pracowni-
kiem ośrodka pomocy społecznej, 
zadzwońcie Państwo pod numery telefon-
ów MGOPS w Solcu Kujawskim: 52 387 
87 16, 52 387 87 02. Po godzinie 15.00 
należy kontaktować się na numer 668 379 
099.

Grasują
oszuści

Seniorki MUKS TIE BREAK Solec 
Kujawski powtórzyły sukces sprzed dwóch 
lat i 7 marca wygrywając  swój ostatni mecz 
w sezonie 3:0 ze Skępem zdobyły wice-
mistrzostwo III ligi piłki siatkowej. Dzie-
wczęta od początku sezonu były uważane za 
faworytki ligi. Na drodze do złotego medalu 
stanął im zespół AZS Toruń, który dwukrot-
nie pokonał solecczanki 3:1 i w meczu 
rewanżowym 3:0. - Cieszymy się ze srebra 
i już przygotowujemy się do następnego 
sezonu, bo mamy ambicje na złoto. Dziękuję 
wszystkim, którzy nas wspierali w minionym 
sezonie finansowo i fizycznie na trybunach - 
powiedział trener Adam Michalak.

Dziewczyny powtórzyły
sukces sprzed dwóch lat

Wykorzystując przymusową 
przerwę w funkcjonowaniu 
Ośrodka Sportu i Rekreacji, 
w tym basenu, dyrektor placówki 
podjął decyzję o przeprowadze-
niu corocznej przerwy techno-
logicznej pływalni. Woda z niecki 
basenowej jest wtedy spuszczana, 
wykonywane są też niezbędne 
przeglądy, naprawy itp. Zwykle 
przerwa trwa około 2,5 – 3 
tygodni. Dzięki temu czerwcowa, 
„tradycyjna” przerwa technol-
ogiczna nie będzie konieczna.

W piłkarskim turnieju Unia Cup 
skrzatów (dzieci roczników 2013 i młodsz-
e) wzięło udział 12 drużyn z całego 
województwa. Zespoły podzielono na 
grupy A i B. Każdy zespół rozegrał po 8 
meczów które trwały po 10 minut (naj-
pierw po 5 w swojej grupie a następnie po 3 
jeszcze z drużynami z grupy drugiej). 
Z uwagi na to, że meczów było aż 48 to 
rozgrywano je równolegle na dwóch 
boiskach. W turnieju wystąpiły również 

dwa zespoły Unii Solec Kujawski (drużyna 
I i drużyna II), szczególnie Unia I zapre-
zentowała się dobrze odnosząc kilka 
zwycięstw. Oficjalnych tabel nie prowa-
dzono – liczyła się dobra zabawa i możli-
wość sprawdzenia się z rówieśnikami, 
co w tym wieku jest najważniejsze.

Turniej
skrzatów
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Grający trener UKS Top Solec 
Kujawski Jacek Wieczerzak zaliczył 
fantastyczny występ podczas rozegranego 
7-8 marca br. w Kwidzynie 7 Grand Prix 
Polski weteranów w tenisie stołowym. 
W trzech meczach grupowych nie stracił 
seta i pewnie awansował do fazy pucharo-
wej zawodów, gdzie potwierdził swą 
bardzo dobrą dyspozycję, również nie 
tracąc seta w czterech spotkaniach i pewnie 
sięgając po triumf w zawodach. W wielkim 
finale po koncertowej grze pokonał 

Krzysztofa Pińskiego 3:0 (11:6, 15:13, 
11:9). Gratulując życzymy panu Jackowi 
powodzenia w dwóch pozostałych 
w bieżącym sezonie turniejach Grand Prix 
Polski oraz w Mistrzostwach Polski 
Weteranów, które rozegrane zostaną pod 
koniec maja br.

Mistrz
weteranów
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Wydawca dwutygodnika: 

Urząd Miejski, ul. 23 Stycznia 7, 

86-050 Solec Kujawski.

Tel. 52 - 387 - 01 - 32

e-mail: rzecznik@soleckujawski.pl

Redaguje Zbigniew Stefański.

Druk:                     Józef Śmigaj,

Solec Kujawski.



Informacja pilnie
potrzebna

Zaginął dwuipółroczny piesek. Wabi się 
Maksio. Ma białą, gładką sierść w rude łaty. 
Jest niewysoki, krępej budowy ciała. Jest 
podczas ważnego leczenia. Uczciwy znalazca 
proszony jest o kontakt tel. 888 787 694 lub 514 
536 470. Czeka nagroda. Ogłoszenie tej treści 
kolportuje zrozpaczona właścicielka, która 
chciałaby ustalić dalsze losy pieska, tym 
bardziej, że mógł on też wpaść pod samochód. 

-Jakiekolwiek dodatkowe informacje 
pozwoliłyby mi zaznać większego spokoju, bo 
niepewność to najgorsze uczucie. Proszę 
o anonimowy chociaż, kontakt na podane 
numery telefonu Pana, któremu 17 lutego br. po 
południu na ulicy Powstańców wpadł pod koła 
piesek, i który poszukiwał jego właściciela lub 
kontaktu z nim, w celu opisu wyglądu pieska 
i ewentualnie jego dalszego losu. Jestem 
gotowa na każdą prawdę.





PRZYCHODNIA SOLMED

OSOBY, KTÓRE MUSZĄ 
WYKONAĆ BADANIA 

LABORATORYJNE 
PROSZONE SĄ 

O KORZYSTANIE
Z WEJŚCIA BOCZNEGO 

(PRZY PUNKCIE
POBORU KRWI)

W związku z trwającym zagrożeniem epidemio-
logicznym SGPR OP BIZON ogłasza, że w razie 
potrzeby nasi członkowie pojadą na zakupy oraz do 
apteki itp. na terenie gminy Solec Kujawski. Pomoc 
oferujemy osobom starszym, chorym, aby nie 
musiały wychodzić z domu. Zgłoszenia prosimy 
kierować pod numer 600 622 509 oraz prosimy 
o udostępnianie BIZON HOAH!
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